Совет Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
от 26 июня 2013 г. №29

         О внесении изменений в  Положение о порядке реализации муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальными учреждениями Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района  Чишминский район Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета  Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района  Чишминский район Республики Башкортостан от 28 марта 2013 года №19

Руководствуясь  Федеральным  законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

          Совет Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район  Республики Башкортостан решил:

         1. Внести в Положение о порядке реализации муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальными учреждениями Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района  Чишминский район Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета  Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района  Чишминский район Республики Башкортостан от 28 марта 2013 года №19  следующие изменения:
пункт 2.2. изложить в следующей редакции: «Для согласования сделки по реализации имущества учреждения представляют в Комитет следующие документы:
а) письмо руководителя учреждения с предложением о реализации имущества с указанием характеристик, позволяющих его идентифицировать, причин реализации;
б) заверенные в установленном порядке копии документов, подтверждающих полномочия руководителя учреждения (приказ о назначении, копия трудового договора) или лица, действующего от его имени;
в) согласие Администрации муниципального района на реализацию имущества;
г) заверенный в установленном порядке перечень особо ценного движимого имущества (для автономных и бюджетных учреждений);
д) заверенная руководителем учреждения копия рекомендаций Наблюдательного совета учреждения по вопросу совершения сделок по реализации имущества (при согласовании сделок автономного учреждения в отношении особо ценного движимого имущества и недвижимого имущества);
е) справка о балансовой и остаточной стоимости имущества, в отношении которого предполагается совершить сделку, подписанная руководителем и главным бухгалтером учреждения;
ж) справка о наличии (отсутствии) обременений имущества, в отношении которого предполагается совершить сделку, подписанная руководителем учреждения, с приложением копий соответствующих документов;
з) отчет об оценке рыночной стоимости имущества, с которым предполагается совершить сделку, выполненный независимым оценщиком в соответствии с требованиями законодательства об оценочной деятельности, федеральных стандартов оценки и составленный не ранее чем за 1 месяц до его представления;
и) сведения о реквизитах счета учреждения для перечисления покупателем денежных средств по оплате стоимостей имущества и услуг независимого оценщика по рыночной оценке;
к) заверенная руководителем учреждения копия устава муниципального учреждения.
К заявителю не предъявляется требование о предоставлении документов, указанных в подпункте ж пункта 2.2. Положения. Данные документы, запрашиваются в рамках межведомственного информационного взаимодействия (при наличии технической возможности). Заявитель вправе их представить вместе с заявлением по собственной инициативе».
Пункт 2.3. изложить в следующей редакции: «Для согласования сделки по реализации недвижимого имущества учреждения также представляют в Комитет следующие документы:
а) информация о прогнозе влияния результатов сделки на повышение эффективности деятельности учреждения, в том числе в разрезе финансовых показателей;
б) балансовый отчет на последнюю отчетную дату с отметкой налоговых органов;
в) справка налоговых органов о задолженности перед бюджетом и внебюджетными фондами;
г) заверенные в установленном порядке копии документов технического учета (технического паспорта, поэтажного плана и экспликации);
д) справка о принадлежности недвижимого имущества к памятникам истории и архитектуры;
е) заверенные руководителем учреждения копии правоустанавливающих документов, кадастрового паспорта на земельный участок, на котором расположен объект недвижимого имущества;
з) справка о наличии (отсутствии) арендаторов недвижимого имущества, подписанная руководителем учреждения, с приложением заверенной копии договора аренды (при наличии) и информации о наличии (отсутствии) задолженности по арендной плате и пеням.
К заявителю не предъявляется требование о предоставлении документов, указанных в подпункте б, в, г, е пункта 2.3. Положения. Данные документы, запрашиваются в рамках межведомственного информационного взаимодействия (при наличии технической возможности). Заявитель вправе их представить вместе с заявлением по собственной инициативе»
      2. Настоящее положение обнародовать путем размещения в  здании администрации Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан по адресу: р.п. Чишмы, ул. Кирова,58  и размещения  на официальном сайте Администрации  Городского поселения Чишминский поссовет в сети Интернет.

Председатель Совета
Городского поселения
Чишминский поссовет муниципального района
 Чишминский район Республики Башкортостан
                                                     А.А. Рафиков